
 

Information inför sommaren 2025 
Inför sommaren när antal turister ökar så vill vi på Koncernkontoret påminna 

om regelverket för patienter som inte är folkbokförda i Sverige. 

För att patienten ska ha rätt till subventionerad vård (gällande patientavgift) 

behöver hen uppvisa giltiga handlingar. Viktigt är att alltid kontrollera i 

Turisthandboken vad som gäller för varje enskild patient! 

Exempel på sådan handling kan vara: 

• EU-kort (ej svenskt) 

• Provisoriskt intyg om innehav av EU-kort 

• Intyg om rätt till vårdförmåner i Sverige 

• Giltig ID-handling tillsammans med bostadsadress i annat nordiskt 

land. 

Dessutom måste kopia av den uppvisade handlingen tas och sändas till 

VGR enligt gällande rutiner. 

Om en patient inte har eller kan styrka sin rätt till subventionerad vård ska 

patienten betala hela vårdkostnaden.  

Bra länkar: 

Turisthandboken, här finns också länk till SKR:s handbok ”Vård av personer 

från andra länder” samt VGR’s utomlänsprislista:  

https://www.vgregion.se/halsa-och-

vard/vardgivarwebben/vardadministration/personer-fran-andra-

lander/turisthandboken/ 

Alla länders EU-kort – så ser de ut! 

Europeiska kommissionen visar exempel på alla länders EU-kort: 

https://employment-social-affairs.ec.europa.eu/policies-and-

activities/moving-working-europe/eu-social-security-coordination/european-

health-insurance-card/how-recognise-card_en?prefLang=sv 

 

Tänk på! 

Giltiga kopierade handlingar så som EU-kort, intyg eller ID-handlingar 

måste vara fullt läsbara samt innehålla all information som krävs. Kontrollera 
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även handlingens giltighetstid. Kopiera både fram- och baksida separat, 

centrerat på en A4-sida. Notera vårddatum samt vårdenhet på underlaget. 

Giltiga kopierade handlingar skickas in med månadssammanställning till:  

Regionens Hus  

Ekonomi-Vårdval  

405 44 Göteborg  

Spara även en kopia hos er. 

Ersättningsmodell Vårdval Vårdcentral - Vårdgivarwebben Västra 

Götalandsregionen, Månadssammanställning mall VVVC 

EU-kort godtas endast om det uppvisas vid vårdtillfället. Inkommer patienten 

med ett EU-kort i efterhand ska det inte godtas och i stället ska ett 

Provisoriskt intyg om innehav av EU-kort begäras. 

Digitala EU-kort godtas ej som giltig handling. Endast fysiska kort 

accepteras. 

Nordiska patienter utan EU-kort kan i stället uppvisa giltig ID-handling samt 

uppge sin bostadsadress i hemlandet (ej box-adress). Godkända ID-

handlingar är pass, nationellt ID-kort eller körkort. Fullständiga 

personnummer måste framgå på den kopierade handlingen. Kopiera därför 

fram- och baksida av ID-kort samt första och andra sidan av pass. 

För nordiska minderåriga patienter utan eget EU-kort eller ID-handling 

godtas i stället kopia av medföljande vuxens ID-handling. Fullständigt 

personnummer måste framgå på den kopierade handlingen samt även den 

minderåriga patientens namn och fullständiga personnummer. Allt måste 

noteras på det kopierade underlaget och patientens bostadsadress i 

hemlandet måste registreras. 

Utlandssvenskar bosatta inom EU/EES följer samma regelverk som för 

övriga EU-medborgare gällande krav på uppvisande av giltiga handlingar för 

att styrka sin rätt till subventionerad vård. Se Turisthandboken vad som 

gäller. 

Utlandssvenskar bosatta utanför EU/EES följer särskilt regelverk 

beroende av patientens bosättningsland. Se Turisthandboken vad som gäller.             

OBS! Svenskt personnummer betyder inte att man per automatik är svensk 

medborgare. Medborgarskapet ska styrkas med t.ex. giltigt svenskt pass eller 

annan handling som påvisar ett svenskt medborgarskap. 

Samordningsnummer ger inte rätt till subventionerad vård. Det är en 

identitetsbeteckning som de själva har ansökt om eller blivit tilldelade av t.ex. 

en myndighet. Utgå från regelverket i Turisthandboken. 

Asylsökande ska uppvisa LMA-kort vid varje vårdtillfälle. Om patienten är 

asylsökande i annan region, notera detta och skicka en kopia på LMA-kort till 

Asylenheten i Mariestad, som då kan registrera detta i Vera Asyl. 
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